
 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14160025404407573475 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

Referencia: 2022/21M/SESJGL

Procedimiento: Expediente de sesiones de la Junta de Gobierno Local

Interesado:  
Representante:  
SECRETARÍA (FULGENCIOGG) 

 
CONVOCATORIA DE LA SESION ORDINARIA DE LA JUNTA DE GOBIERNO LOCAL  Nº 
2022/21M/SESJGL

Primera Convocatoria

Día:   03/06/2022
Hora: 08:30 horas
Lugar: Sala de reuniones de la Alcaldía

Este órgano colegiado celebrará sesión en primera convocatoria en el día, hora y lugar 
indicados y en segunda convocatoria una horas después, para tratar de los asuntos que a 
continuación se relacionan, esperando concurra Vd. al acto, y si por causa justificada no 
pudiera hacerlo, deberá comunicarlo a esta Presidencia con la antelación necesaria. A partir 
de esta fecha, tendrá a su disposición los expedientes y cuantos antecedentes se relacionan 
con los asuntos que comprende la convocatoria, al objeto de que pueda conocerlos antes de 
la sesión.

ORDEN DEL DIA.

1. SECRETARÍA. 
Referencia: 2022/21M/SESJGL.
 Aprobación, si procede, de los borradores de las actas correspondientes a las sesiones 
números 19 y 20, celebradas con carácter ordinario por la Junta de Gobierno Local de este 
Ayuntamiento, los días veinte y veintisiete de mayo de dos mil veintidós, respectivamente.
 
2. ALCALDÍA. 
Referencia: 2022/4680K.
 Propuesta del Alcalde-Presidente, para manifestar la adhesión del Ayuntamiento de 
Mazarrón a la concesión de la Medalla de Oro de la Región de Murcia a don Carlos Alcaraz 
Garfia.
 
3. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2021/1679S.



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14160025404407573475 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

 Propuesta del concejal delegado de contratación, para aprobar el Plan de Seguridad y 
Salud de las obras de “Restauración del Ateneo Cultural de Mazarrón”.
 
4. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2022/4308V.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para la adjudicación del contrato de 
emergencia del servicio de “Ejecución del Plan de Vigilancia y Salvamento en Playas, baño 
adaptado y lucha contra la contaminación marina”.
 
5. CULTURA. 
Referencia: 2022/3328A.
 Propuesta del concejal delegado de cultura, para la contratación de la actuación del artista 
conocido como “Caramelo de Cuba” para realización de concierto el 1 de julio dentro del 
ciclo Rejazz 2022.
 
6. CULTURA. 
Referencia: 2022/3329G.
 Propuesta del concejal delegado de cultura, para la contratación de los artistas conocidos 
como CARLES BENAVENT TRIO + RAYNALD COLOM + TOMASITO, para concierto el 8 
de julio de 2022 dentro del ciclo Rejazz.
 
7. CULTURA. 
Referencia: 2022/4327J.
 Propuesta del concejal delegado de cultura, para contrato menor de la compra de 5 
expositores de 4 lados fabricados en chapa.
 
8. CULTURA. 
Referencia: 2022/4357C.
 Propuesta del concejal delegado de cultura, para la contratación de la dirección, 
coordinación y producción musical del ciclo de jazz que presenta la concejalía los días: 1, 8, 
y 15 de julio y el 5 y 12 de agosto en el Cabezo de la Reya, incluidos servicios de backstage.
 
9. FESTEJOS. 
Referencia: 2022/4429T.
 Propuesta del concejal delegado de festejos, para la autorización de instalación de aparatos 
feriales en zona de El Rihuete, campaña de verano 2022.
 
10. INTERVENCIÓN. 
Referencia: 2022/4678L.
 Propuesta del concejal delegado de hacienda, para autorizar y disponer gastos y reconocer 
obligaciones a favor de terceros (sin contrato).
 
11. INTERVENCIÓN. 
Referencia: 2022/4679C.
 Propuesta del concejal delegado de hacienda, para autorizar y disponer gastos y reconocer 
obligaciones a favor de terceros.
 
12. PERSONAL. 
Referencia: 2021/592F.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para proceder al llamamiento de 6 
auxiliares administrativos de la bolsa de empleo, como funcionarios interinos.



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14160025404407573475 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

 
13. SERVICIOS DEL LITORAL. 
Referencia: 2022/3933X.
 Propuesta de la concejala delegada de servicios del litoral, para contrato menor de 
actuaciones de mejora en fachada litoral, paseos marítimos término municipal de Mazarrón: 
El Rihuete, El Puerto, El Castellar y Bolnuevo.
 
14. URBANISMO. 
Referencia: 2021/3521V.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para rectificar la licencia de segregación 
otorgada en el expediente con referencia 000011/2019-SEGR (ahora 2021/3521V), en el 
sentido de que se subsanen las deficiencias que ha puesto de manifiesto el Sr. Registrador 
de la Propiedad de Mazarrón.
 
15. URBANISMO. 
Referencia: 2022/957S.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para otorgar permiso de inicio de obras 
consistentes en construcción de piscina en vivienda unifamiliar (licencia de obras con 
eficacia diferida concedida por JGL 08/04/2022.
 
16. URBANISMO. 
Referencia: 2022/2773T.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para la redacción del proyecto de 
adecuación de campo de fútbol de Cañada de Gallego y zonas de equipamientos múltiples 
anexas, dirección de obra y coordinador de seguridad y salud.
 
17. URBANISMO. 
Referencia: 2022/3268N.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para otorgar licencia de obras consistentes 
en sustitución de bordillo con arreglo de acera para acceso a garaje, suavizando la subida a 
la vivienda.
 
18. URBANISMO. 
Referencia: 2022/3303R.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para otorgar licencia de obras consistentes 
en proyecto básico y de ejecución de ampliación de planta para nueva vivienda.
 
19. URBANISMO. 
Referencia: 2022/3632P.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para autorizar y disponer el gasto, para la 
dirección de obra y coordinación de seguridad y salud de las obras de renovación de redes 
de agua potable para la mejora del rendimiento hidráulico de la red, lote 2, Puerto de 
Mazarrón.
 
20. URBANISMO. 
Referencia: 2022/3993R.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para otorgar licencia de obras consistentes 
en proyecto básico y de ejecución de piscina de uso privado.
 
21. URBANISMO. 
Referencia: 2022/4120J.



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14160025404407573475 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para otorgar licencia de obras consistentes 
en proyecto básico y de ejecución para construcción de piscina privada.
 

DESPACHO EXTRAORDINARIO.

RUEGOS Y PREGUNTAS. 
 
 
La Alcaldía, RESUELVE: 
 
 
Convocar la sesión Ordinaria de La Junta de Gobierno Local nº 2022/21M/SESJGL de fecha 
3 de junio de 2022 a las 8:30 horas en la Sala de reuniones de la Alcaldía. 
 
  


		2022-06-01T10:51:03+0200
	resolucion
	CRIPTOLIB


		2022-06-01T10:50:54+0200
	Firma politico
	CRIPTOLIB




